
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 77 del Reg.     Data 13-07-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Ipsia  Pocognoni attivazione corso di studi ad in= 

dirizzi  "servizi per la sanità e l'assistenza so= 

ciale" - Rilascio parere 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di luglio alle 

ore 11:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO A 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

 

 

===================================================================== 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON NECESSITA ESPRESSIONE DEL PARERE DI 

REGOLARITA’ CONTABILE IN QUANTO NON PRODUCE RIFLESSI DIRETTI O 

INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO 

DELL’ENTE 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la richiesta, assunta al protocollo n. 2932 del 21.06.2018, inoltrata 

dall’Istituto Professionale di Stato per l’Industria e l’Artigianato “Don Enrico 

Pocognoni” di Matelica al fine di ottenere sostegno da parte di questa 

Amministrazione per attivare, nell’anno 2019/2020 presso la sede scolastica di San 

Severino Marche, un corso di studi ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza 

sociale” 

 

CONSIDERATO che tale corso di studi, nella Provincia di Macerata, è presente 

soltanto nel Comune di Corridonia, quindi difficilmente raggiungibile dagli abitanti dei 

comuni dell’alto maceratese; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto con l’attivazione di questo corso di studi 

vorrebbe offrire un nuovo servizio alla cittadinanza di questo territorio nonché una 

probabile opportunità di lavoro agli eventuali diplomati vista la continua richiesta di 

figure professionali specializzate nel settore dell’assistenza alla persona.  

 

CONSIDERATO che la proposta inoltrata è certamente meritevole di 

approvazione, in quanto finalizzata ad arricchire l’offerta formativa del territorio; 

 

RITENUTO, pertanto, di esprimere parere favorevole affinché l’Istituto 

Professionale di Stato per l’Industria e l’Artigianato “Don Enrico Pocognoni” di 

Matelica avvii per l’anno 2019/2020, presso la sede scolastica di San Severino 

Marche, un corso di studi ad indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale” 

 

VISTI i seguenti pareri: 

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 , comma 1 e 

147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell'azione amministrativa; 

 

Pioraco lì,  Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi 

 Dott.ssa Chiara Marsili 

 
 

 

Atteso che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile; 

 

Pioraco lì,                                                    Il Responsabile del Settore Servizi 

Finanziari 

     Dott.ssa Chiara Marsili 

 
 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di 

mano; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di esprimere parere favorevole affinché l’Istituto Professionale di Stato per 

l’Industria e l’Artigianato “Don Enrico Pocognoni” di Matelica avvii per l’anno 

2019/2020, presso la sede scolastica di San Severino Marche, un corso di studi ad 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

indirizzo “Servizi per la sanità e l’assistenza sociale” 

 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, la 

Giunta Municipale 

 

D E L I BR A 

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4,  del TUEL di cui al D.Lgs n. 267/2000. 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  06-10-18  al 21-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 13-07-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


